
 
 

 
 

CITTÀ DI SANNAZZARO DE’ BURGONDI 
PROVINCIA DI PAVIA 

      
COPIA 

 
 

STRUTTURA 4 – SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 
 
 
 

Determinazione 
 

n. 52   del 23-04-2024 
 

Registro Generale n. 176 
 
 
OGGETTO : 
 
 
Aggiudicazione dell'appalto concernente l'affidamento in Concessione della Gestione del CDD "Il 
Melograno" svolta con procedura aperta, come stabilita dallart. 71 del d.lgs. n.36/2023. La durata 
dellappalto è di anni 5 a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto. CIG A04143BABB. 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si dichiara che copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo comunale dal 
 
23-04-2024    e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi sino al  08-05-2024 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 23-04-2024 
 
 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
F.to  Anna Rita Ferraretti 

 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Sannazzaro de’ Burgondi, li 23-04-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
                            SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI          

                             F.to Dott. Luca Mondin 
 

 
 
 



 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 23-04-2024 
 
OGGETTO: Aggiudicazione dell'appalto concernente l'affidamento in Concessione 
della Gestione del CDD "Il Melograno" svolta con procedura aperta, come stabilita 
dallart. 71 del d.lgs. n.36/2023. La durata dellappalto è di anni 5 a decorrere dalla 
data di sottoscrizione del contratto. CIG A04143BABB. 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 

SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO che con decreto n. 21 del 23.12.2023 il sottoscritto è stato individuato Responsabile 
della Struttura n. 4 Servizi alla Persona e affari generali del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi; 
 
RICHIAMATE: 

- la Delibera di Giunta n.105 del 5/12/23 “Accordo con la Centrale di Committenza di Garlasco”; 

- la Determinazione n. 121 del 21.12.2023 emessa dal sottoscritto, Responsabile della Struttura 4 
Servizi alla Persona e Affari generali del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi, ad oggetto: 
“Determina a contrarre Avvio della procedura di Gara per l’affidamento in concessione del servizio 
di gestione del CDD “Il Melograno”, con la quale è stato dato corso ad una procedura aperta ai 
sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, in modalità telematica e con la quale sono stati approvati il 
Disciplinare di Gara e i relativi allegati; 

- la Determina n.120 del 19/12/’23 di impegno di spesa per pubblicazione su G.U.R.I. e quotidiani 
dell'avviso e dell'esito di gara inerente la procedura aperta gestita dalla C.d.C. di Garlasco (Pv) per 
la concessione del servizio di gestione del Centro Diurno per Disabili Il Melograno Comune di 
Sannazzaro de Burgondi (Pv); 

- la Determinazione  del Capo Area Amministrativa/Demografica n. 122 del 06.02.2024 della C.d.C. 
di Garlasco ad oggetto: ”Nomina commissione di gara mediante procedura aperta per affidamento 
in concessione gestione CDD "Il Melograno" per il Comune di Sannazzaro De' Burgondi”, con la 
quale è stata nominata l’apposita commissione giudicatrice a norma dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, 
che ha provveduto all’esame delle offerte economiche e alla lettura dei punteggi conseguiti dagli 
operatori economici, stilando la relativa graduatoria; 

VISTI i verbali di gara depositati agli atti, ed in particolare il verbale n.8, da cui risulta che è stata 
formulata proposta di aggiudicazione all’operatore economico MARTA SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE – ONLUS con sede in Pavia (PV) Via Strada Sora n.43 C.F. 01341140182 Partita Iva 
01341140182, che ha ottenuto un punteggio di 86,32/100 e ha offerto un ribasso percentuale 
unico sull’importo a base di gara pari al 9,13%; 

DATO ATTO che sono stati espletati sia dalla C.d.C. che dal Comune, ognuno per quanto di propria 
competenza, tutti i controlli previsti dalla vigente normativa in materia di appalti pubblici, 



 
 
richiedendo le specifiche informazioni atte a verificare l’effettivo possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di gara;  

VISTO l’esito favorevole dei controlli sulle dichiarazioni presentate in sede di gara dall’impresa 
prima classificata; 

RITENUTO, pertanto, di procedere, a norma dell’art. 17, comma 5 del d.lgs. 36/2023, ad effettuare 
l’aggiudicazione a favore della ditta sopra menzionata; 

DATO ATTO che nell’appalto in oggetto non vengono corrisposti all’aggiudicatario oneri 
riguardanti la sicurezza per la prevenzione dei rischi interferenziali; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2023 ad oggetto: “Bilancio di 
previsione 2024/2026. Approvazione” e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’ 11/01/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a 
quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. Parte II – Regolamento di 
Organizzazione e Strumenti Operativi; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa: 

1. di approvare i risultati della procedura di gara, così come esplicitati all’interno dei verbali citati 
in premessa; 

2. di affidare in Concessione la Gestione del CDD “Il Melograno”, per il periodo di anni cinque, a 
partire dalla data di stipula del Contratto, all’operatore economico MARTA SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS con sede in Pavia (PV) Via Strada Sora n.43 C.F. 01341140182 
Partita Iva 01341140182; 

3. di dare atto che la definizione delle quote parti dell’incentivo delle funzioni tecniche, inerenti 
alla gara in oggetto, avverrà con successivo atto; 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari 
per il perfezionamento del contratto e per le comunicazioni previste dal D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.  

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio online ai fini della 
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023; 



 
 
6. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023. 

 

Sannazzaro de’ Burgondi, lì 23/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 4 
SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI 

        Dott. Luca Mondin 
 
 
 

 
 
 


